nustus hūus. Quinto in suppositione  
 laboris. Aug. Oīa grātia ⁊ inmania le  
 uia facit amor. Seruo in vigoroſitate.  
 Cant. 8. foris est vt inors dilectio. Se  
 p̄tmo in vilitate. Aug. Habe charitatē  
 ⁊ fac quod vis. Octauo in delectatione  
 qz charitas fm actū suū facit delectare i  
 deo nō solū in patria sed et in via.  
 De signis dilectionis.

Caplin.

28

Ignā dilectionis sūt hec qz amīc<sup>o</sup>  
 amīcū libētē audit. libētē d ip  
 so loquit. Sepe de ipse cogitat sine tedio  
 sibi obsequit. corpus ⁊ res p illo expo  
 nit. Offensam cauet offensivā placat. Cō  
 gaudet p̄speritati. cōdolet aduersitati.  
 Gaudet de sua p̄sita. dolet de sua absen  
 tia. diligit ⁊ odit hoc qd ille. conat ei pla  
 cere. timet displicē. Trahit alios ad eius  
 amicitia. Aduicra ab eo data si alienat.  
 cōsiliis suis aegescit perit ab eo fiducialit  
 Qualiter possit qz vtrū habeat charita  
 tē. Nota qz quidā scūt se nō habere ca  
 ritatē q vt sūt in actu peccādi vī in ppo  
 sito. Quidā dubitant se habere caritatē  
 qz rōnes hnt p vtraqz pte. vt sūt qz in  
 cipunt facere qd in se est. Quidā putāt  
 se habere caritatem. sicut q multa bona  
 fecerūt ⁊ diū abstinerūt a peccato. ad  
 huc tñ sustinet motus tērationis. ⁊ ima  
 ginant turpia. Quidā experitūtr se ha  
 bere charitatē. vt illi q gustant diuinam  
 dulcedinē in quibus sones fere extinc<sup>o</sup>  
 est. ⁊ quasi semp p bona facit vī affe  
 ctāt. Quidam certi sūt se habere caritatem  
 vt quibus deus reuelauit. q̄lis fuit pau  
 lus cui dominus dixit. sufficit grā mea.  
 De gradibus amoris.

Caplin.

29

Radus amoris sūt isti. p̄tūus  
 est cum diligo me ppter me. iste  
 amor est bonus. Secundus est  
 cum diligo deum propter me. hic est  
 mercenarius. sed tunc est bonus si prin  
 cipalis finis est deus. Tertius est cum  
 diligo deum propter se. i. quia bonus.  
 Hic est valde bonus. qz amor vno tñ

b 4

oculo. i. dextero respicit deū. Quart⁹ est cū diligo me ppter deū. hic est optimus qz i tali amore nihil est qd querat homo de suo ē in seipso. s; que dei sūt. Super oīa diligēd⁹ est deus. qz cū ipse sit pncipiū ⁊ hoc ipso est sūmū. ⁊ hoc ipso q sūmū est sūme bonū est ⁊ hoc ipso q sūmū me bonū est. sūme beatū est. ⁊ hoc ipso q sūme beatū ē sūme beatificū ē. ⁊ hoc ipso ē sūme fruēdus. ⁊ hoc ipso est sūmū me p amorē ei inherēdū. ⁊ in eo. tāq; in fine gescēdū. Tria gñaliter diligūt. s. vtilē. delectabile. ⁊ honestū. ⁊ ppter sūmū diligēda ē tribulatio. qz vtilis. ⁊ ppter tertiu diligēda ē virt⁹. qz honesta. S; ppter sēdū diligēd⁹ ē deus. qz delectabilīmo pp hec oīa diligēdus est deus. quia spz diligē ē vtilē delectabile ⁊ honestuz. Gradus amoris vel charitatis in qbus tollit pctm sūt isti. primo tollit pctm mortale. nō quātū ad habitū. s; quātū ad actū liberat enī a pctō mortali s; nō a potestate cadēdi illud. 2. mō tollit pctm quātū ad actū ⁊ quātū ad habitū. s; neutro mō veniale. sicut p3 in aliqb⁹ sanctificatis. 3. mō caritas tollit pctm vtroq; modo. ⁊ veniali quātū ad actū. s; nō quo ad habitū talis fuit in beata virgine ante cōceptionē xpi. 4. mō tollit vtrunq; vtroq; modo. sic fuit i beata virgine in cōceptione xpi ⁊ post tūc enim fuit i ipsa sublati fomes peccādi totaliter. 5. mō tollit vtrūq; vtroq; mō. ⁊ insup oēm misericordiam ⁊ hoc fieri i patria. ⁊ Perfecta ē charitas qnī ē habitū magna motu interiori directa. ope exteriori sollicita. radice stabilita. seruoze discretata. dulcedine cōsolatoria. Diligit deus toto corde. i. intellectu sine errore. tota aīa. i. voluntate sine prauitate. tota mēte. i. memoria sine obliuōe.

De ordine caritatis. Cap. 30

ordo caritatis sūm Aug. est diligere pmo qd supra nos ē. i. deū deīde qd nos sum⁹. post hoc qd supra nos est. i. prim⁹. vltimo qd intra nos est. i. corpus nrm ppriū. In eodem gradu cōtineri d; corpus xpi. qz vtrūq;

teneri rōnē inferioris boni respectu spirite nri. sūm Ambro. diligēdus est pmo de sēdō parētes. deinde filii. postea dome stici. vltimo inimici. s; hoc de exhibitōe qdā itelligūt. Aliqs diligit magis ab altero multiplicr. s. maior affectu sic sup oīa diligēdus ē deus sed inter boīes magis diligēdi sūt parētes q; filii. deinde cōsan guinel sūm gradus cognationis. Ad aīozī affectu diligēdi sūt filii q; parētes. s; eque pncipib⁹ prius seccurēdū ē magis indigēti. Ad dītas magis diligēdi sūt qui se magis ad grāz pparāt ⁊ habitūt ad glorā. ⁊ sic diligēdi sūt sūm gradus pncipādi bonū grē. Nota qz idē ordo dilectōis ē nature ⁊ grē. hoc excepto qz dilectione naturali. hō se magis diligit q; deū. sed ecōtra est in dilectōe gratuita. ⁊ Meterea scēdū ē qz idēz est ordo charitatis q sūm Aug. est i via. erit tū i patria qz cū gloria pfiat naturā qe qd nō erit impfectōis in nā manebit in gloria.

De dilectione primi. Cap. 31

Utuo se debēt boīes diligere qz in oēs mēbra vni⁹ corpis mystici xpi. qz vno spū scō viuificāt spiritalit. ⁊ vniūt. qz vna fidē hnt. qz vnoz baptisma receperūt. qz vni patrē hnt ⁊ dñm. qz ad vni regnū tēdūt. Dilectōz primi suadet ius nature. Ad at. 7. Via quecūq; vultis vt faciāt vobis boīes. ⁊ vos facite illis. Ius scripture. Ad at. 22. Diliges primū trū sicut teipm. Exem plū creature. qz omne simile diligit sibi simile. Ad elius est dilige q; diligi qd dupli ci rōe. primo qz qz diligit scim⁹. s; qz diligamur nescim⁹ s; credim⁹. 2. qz dilige pprie vntus est. s; diligi aliene. tertio qz cū diligit⁹ alios nobis obligam⁹ cū vō diligamur aliis obligamur. 4. qz enī diligit⁹ meremur nob cū at diligimur alii merēt sibi. ⁊ Per dilectōz primi est cū ur imitatores xpi. Jo. 17. ⁊ hoc ē pceptū meū vt di. in. si. di. vos. Discipuli saluatoris. Jo. In hoc cognoscēt oēs qz discipuli mei estis ⁊ c. Speculatores dei. i. Jo. 2. Qui diligit fratrem suū in karine

noF

pmānet ⁊ videt def. Societas fraterna  
vtilis ē rōne subleuatiōis. Ecclē. 4. Ube  
soli. qz ceciderit nō hz subleuātē. Rōne  
cōsolatiōis. ps. Ecce qz bonū ⁊ qz locū  
dū. Rōne exhortatiōis. Seneca. Sem  
per ante oculos tuos ponēdus ē aliquis  
eius exēplo pficiās. qz nisi ad regulam  
piana nō corriges. puerbī. A modica sin  
tilla augget ignis. De dilectōe inimicōz.

Caplū.

32.

**C**irca dilectiōē inimicōz nota q  
alia ē dilectio affect⁹. ⁊ alia effect⁹  
Dilectio affect⁹ duplex ē qz aliā inocētie  
⁊ alia bñficētie. Dilectiōē inocētie tene  
mur diligē inimicōs. qz nō dbeim⁹ eis apra  
re mali inqñātū mali. s; inqñātū ē eis  
expediēs vl̄ reipu. Affectus dilectiōis  
bñficētie ē. s; p̄cipalis ⁊ secundarius. Af  
fectus p̄cipalis ē velle ⁊ optare inimi  
cis bona spūalia. sicut ē grā ⁊ gloria. hoc  
modo tenemur p̄ affectū diligē inimicōs  
Affect⁹ autē dilectiōis secundarius ē opta  
re inimicis bona tpalia. hoc mō nō tene  
mur sp̄ diligere inimicōs. qz nō sp̄ expe  
dit eis bona tpalia. Eodē mō distinguē  
dū ē de dilectiōē effect⁹ q est similis ino  
cētie ⁊ bñficētie. p̄mo mō tenemur oēs  
diligē inimicōs. qz tenemur eis nō iserre  
mala nisi p̄pter bonum p̄sone republice  
Secōdo mō distinguēda ē dilectio bñficien  
tie. qz si est beneficium spirituale ad sa  
lutē necessarium. tūc tenemur. illud ini  
micis ip̄edere. sicut orare p̄ eis. nō qdēz  
ī sp̄ali. sed in generali. ita. s; vt nō excluda  
mus eos ab orōnib⁹ cōib⁹. Si vero est  
beneficiū tpale ad hoc nō tenemur nisi ī ca  
su necessitatis. Nota tñ esse duplicē ini  
micū. s; p̄sone n̄re ⁊ ecclesie Itē inimico  
p̄sone bñficiētie p̄ficiōis ē. nisi iqtū sibi  
vel alteri beneficiū nocuū esset. qz in tali  
casu beneficiū subtrahē vtile ē. Inimico  
ār ecclesie bñficiū subtrahē p̄fectius est ⁊  
melius. nisi inqñātū p̄ bñficiū sperat̄ re  
cōciliād⁹ ecclesie. Ex p̄dictis p̄z qz opta  
re bona tpalia inimicis ecclesie ip̄fectio  
nis ē nisi p̄ accidēs. s; qñ credūt̄ per hoc  
ēuertēdū. Inimico vero p̄sone optare

bona tpalia p̄fectiōis est nisi p̄ accidēs  
. s; quādo putant̄ ei vel alii nocua. Nota  
qz hz amicū diligere sit magis debitū. tñ  
diligere inimicū magis est meritorius re  
missiōis pene. ⁊ alia multa valet. Itē  
mo quia magis accedit ad p̄fectiōē vir  
tutis. Maior̄is p̄fectiōis vel maior̄ vir  
tus est. quia magis grauit⁹ est. Secun  
do qz motus caritatis ad inimicū magis  
meritorius est remissiōis pene. ⁊ hoc rō  
ne difficultatis licet in amicū sit magis  
meritorius vite eterne rōne intentionis.  
Amo: enī naturalis feruētiorē facit mo  
tū caritatis sicut dispositio materialis cō  
fert forme. Tertio qz inimicū diligē ex  
pressus signū caritatis est. qz p̄tra motū  
nature est. vñ valde difficile est. nisi ad sit  
grā p̄ quam vincat̄ natura. Nota qz ille  
cui iniuria facta ē nō debet recōciliatiōē  
petere. siue q̄rere ex deb̄to necessitatis.  
s; si facit cōplet debitū p̄fectiōis. vñ dicit  
Chriſto. qz talis debet recōciliatiōē que  
rere. vt duplicē gloriā p̄sequat̄. Quā qz  
iniuriā passus alterā qz prior rogauit.  
De virtutib⁹ cardinalibus.